
Núm. 230 Pág.
1-12-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Paterna

2025/14135 Anuncio del Ayuntamiento de Paterna sobre la aprobación de la
justificación y pago de la primera resolución de concesiones de
subvenciones por renta familiar destinadas a la práctica deportiva. 

ANUNCIO
Por Decreto de Alcaldía número 4.636, de fecha 6 de noviembre de 2023, se

ha adoptado la siguiente resolución: "Convocatoria 2025 - subvenciones por renta
familiar - aprobación justificación y pago de la 1.ª resolución de concesión" cuya
parte dispositiva se transcribe:

VER ANEXO

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser recurrida
potestativamente ante la Alcaldía-Presidencia. El plazo para interponer el recurso
será de un mes, contado desde el día siguiente de la publicación de la presente
resolución en el BOP, previo a la interposición del recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquel en que se notifique la
resolución expresa del recurso de reposición.

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso de reposición sin
que se notifique su resolución, se entenderá desestimado por silencio administrativo
y quedará expedita la vía contencioso-administrativa, pudiendo interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de seis meses contados desde el día siguiente
a aquél en que deba entenderse desestimado.

Lo que se remite al BOP para su publicación a los efectos previstos en el art.
45 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, Ley 38/2003, General de Subvenciones, Real Decreto
887/2006, por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley y Bases de ejecución
del presupuesto municipal, así como en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento,
donde además será expuesto el presente anuncio durante 10 días a partir del día
siguiente a su publicación en el BOP.

Paterna, 11 de noviembre de 2025.—El teniente de alcalde de Educación,
Deportes e Innovación, José Manuel Mora Zamora.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 2

Visto cuanto antecede, RESUELVO: 

PRIMERO.- Rectificar los errores materiales producidos en la Resolución nº 3591 de 

fecha 3 de septiembre de 2025, así como las solicitudes de cambio de actividad 

provisionales de Teniente de Alcalde de Educación, Deportes e Innovación que 

afectan al cálculo de la compensación a los prestadores del servicio, ya que se 

relacionan a continuación:  

 

Expediente 131/2025/63 – Cambio de actividad.  

Beneficiario:  R.DC., G. – ***8994** - 100% - Natación escolar – 194,54 €  

 

Expediente 131/2025/127 – Cambio de actividad.  

Beneficiario:  M.D., I. – ***2088** - 100% - Natación escolar – 194,54 €  

 

Expediente 131/2025/260 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: V.B., A. – ***4877** - 100% - CBD Piedra Escrita Paterna – 105,00 €  

Beneficiario: V.B., E. – ***7885** - 100% - CBD Piedra Escrita Paterna – 105,00 €  

 

Expediente 131/2025/279 – Cambio de actividad.  

Beneficiario:  T.CH., TG. – ***8291** - 60% - Abono +Q Vida – 115,71 €  

 

Expediente 131/2025/355 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: M.G., S. – ***1961** - 100% - CGR Torrepaterna – 84,00 €  

 

Expediente 131/2025/358 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: E.J., M. – ***4267** - 100% - Abono +Q vida Joven – 300,00 €  

 

Expediente 131/2025/362 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: EG. EG., Z. – ***7667** - 60% - Abono +Q Vida – 206,68 €  

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 3

Expediente 131/2025/366 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: LL.V., H. – S/D - 100% - Natación preescolar – 172,94 €  

 

Expediente 131/2025/372 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: R.L., J. – ***0047** - 100% - Ajedrez EDAPA– 217,00 €  

Beneficiario: V.L., M. – ***3365** - 100% - Karate Paterna – 224,00 €  

Beneficiario: V.L., JM. – ***3365** - 100% - Karate Paterna – 224,00 €  

 

Expediente 131/2025/407 – Cambio de actividad.  

Beneficiario:  K., W. – ***8254** - 100% - Natación escolar – 194,54 €  

Beneficiario:  K.I., F. – ***3428** - 100% - Karate Paterna – 171,50 €  

 

Expediente 131/2025/460 – Error material.  

Beneficiario: P.N., JA – ***1327** - 100% - Abono +Q vida jubilado – 274,52 €  

 

Expediente 131/2025/473 – Error material.  

Beneficiario: M.M., A. – ***0328** - 100% - Abono +Q vida jubilado – 274,52 €  

 

Expediente 131/2025/481 – Error material.  

Beneficiario: M.I., F. – ***7036** - 100% - Abono +Q vida jubilado – 274,52 €  

 

Expediente 131/2025/510 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: E.H., V. – ***7036** - 100% - Abono +Q vida jubilado – 206,88 €  

 

Expediente 131/2025/517 – Error material.  

Beneficiario: C.S., A. – ***1242** - 60% - Abono +Q Vida – 206,88 €  

 

Expediente 131/2025/537 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: N., A. – ***9047** - 60% - Abono +Q Vida – 206,88 €  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 4

Expediente 131/2025/559 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: E.A., R. – ***2648** - 100% - Baño Libre pensionista – 91,69 €  

 

Expediente 131/2025/561 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: M.S., R. – ***5729** - 100% - CA Cárnicas Serrano – 96,00 €  

 

Expediente 131/2025/587 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: P.L., MC. – ***7755** - 100% - Abono +Q Vida Jubilado – 206,88 €  

 

Expediente 131/2025/623 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: G.P., D. – ***7667** - 100% - +Q Crossfit Junior – 124,34 €   

 

Expediente 131/2025/626 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: A.F., D. – ***5238** - 100% - Alpati Paterna – 84,00 €  

 

Expediente 131/2025/627 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: O.S., A. – ***3445** - 100% - +Q Crossfit Junior – 124,34 €  

Beneficiario: O.S., I. – ***3445** - 100% - +Q Crossfit Junior – 124,34 €  

 

Expediente 131/2025/641– Cambio de actividad.  

Beneficiario: R.M., MF. – ***4508** - 100% - Abono +Q Vida Jubilado – 105,71 €  

Beneficiario: G.R., M. – ***1312** - 60% - Baño Libre Individual – 115,71 €  

 

Expediente 131/2025/668 – Cambio de actividad.   

Beneficiario: R.S., E. - ***2516** - 100% - UD Paterna – 300,00 €  

 

Expediente 131/2025/667 – Cambio de actividad.   

Beneficiario: A.O., Y. - ***9730** - 100% - Paterna CF – 300,00 €  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 5

Expediente 131/2025/682 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: L.M., MP. – ***8523** - 100% - Abono +Q vida Jubilado – 206,83 €  

 

Expediente 131/2025/711 – Cambo de actividad.  

Beneficiario:  A.B., YM. – ***8994** - 100% - Natación preescolar – 210,77 €  

 

Expediente 131/2025/737 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: R.D.S., M. - ***2578** - 100% - Abono +Q vida Joven – 300 €  

 

Expediente 131/2025/838– Cambio de actividad.  

Beneficiario: B.G., L. - ***3420** - 100% - Natación escolar – 84,00 €  

 

Expediente 131/2025/862 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: S.S., E. - ***3025** - 100% -Natación escolar – 194,54 €  

 

Expediente 131/2025/872 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: B.H., N. - ***2976** - 100% - Baño Libre individual– 105,84 €  

Beneficiario: B.H., N. - ***2979** - 100% - UD Paterna – 300,00 €  

 

Expediente 131/2025/930 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: R.M., P. – S/D - 100% - CGR La Cañada – 84,00 €  

 

Expediente 131/2025/924 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: M.P., C. – ***7897** - 100% - UD Paterna – 300,00 €  

 

Expediente 131/2025/964 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: L., C. – ***2099** - 100% - UD Paterna – 300,00 €  

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 6

Expediente 131/2025/977 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: F.A., J. – ***6854** - 100% - Karate Paterna – 196,00 €  

 

Expediente 131/2025/980– Cambio de actividad.  

Beneficiario: R.F., J. – ***3427** - 100% - Natación escolar – 194,54 €  

 

Expediente 131/2025/982 – Cambo de actividad.  

Beneficiario: L.M., MP. – ***8523** - 100% - Abono +Q Vida Jubilado – 206,88 €  

 

Expediente 131/2025/1012 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: M.M., J. – S/D - 100% - Taekwondo Paterna – 171,50 €  

 

Expediente 131/2025/1017 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: L.J., A. – ***3437** - 100% - CBD Piedra Escrita Paterna – 175,00 €  

 

Expediente 131/2025/1018 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: G.P., S. – ***3437** - 100% - Abono +Q Vida Joven – 300,00 €  

 

Expediente 131/2025/1058– Error material.  

Beneficiario:  F.P, J. – ***0223** - 100% - Paterna CF – 300 €   

 

Expediente 131/2025/1066– Error material.  

Beneficiario:  EK., R. – ***3456** - 100% - Natación bebés 1– 172,94 €  

 

Expediente 131/2025/1076 – Error material.  

Beneficiario:  F.P., V. – ***3782** - 100% - Natación escolar – 124,34 €  

 

Expediente 131/2025/1093 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: V.M., D. – ***4421** - 100% - Baño Libre individual – 105,84 €  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 7

Expediente 131/2025/1096 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: H.G., O. – S/D - 100% - Taekwondo Paterna – 171,50 €  

Beneficiario: H.G., A. – S/D - 100% - Taekwondo Paterna – 84,00 €  

 

Expediente 131/2025/1148 – Cambio de actividad.  

Beneficiario: P.C., D. – ***7542** - 100% - CA Cárnicas Serrano – 198,00 €   

 

Expediente 131/2025/1137 – Cambio de actividad.  

Beneficiario:  J.F., C. – ***1921** - 100% - Paterna CF – 300,00 €  

 

SEGUNDO.- Aprobar la concesión de las siguientes solicitudes atendiendo a la 

subsanación producida por defecto de forma de las mismas, por importe de 

1,955,62 €:  

 

PTOS EX INTERESADO DOC INT BENEFICIARIO DOC BENF ACTIVIDASD % COSTE 

94,570 804 G.A., N. ***3886** G.A., N. ***3886** Abono +Q Vida 60 206,88 € 

94,570 804 G.A., N. ***3886** M.R., A. ***7163** Abono +Q Vida Joven  100 303,41 € 

64,580 268 R.M., AI ***1970** G.R. D. ***7537** CFS La Canyada 100 300,00 € 

62,300 286 R.C., R. ***0707** M.R., A. ***1021** Abono +Q Vida 60 206,88 € 

62,300 286 R.C., R. ***0707** R.M., Z. ***6554** Karate 100 224,00 € 

54,830 686 M.C., G. ***9759** M.C., Y. S/D Patinaje 100 280,00 € 

54,830 686 M.C., G. ***9759** C.P., P. ***0810** Abono +Q Vida 60 206,88 € 

54,830 686 M.C., G. ***9759** M.C., S. S/D N. Bebés 0 100 227,57 € 

 

TERCERO.- Denegar las siguientes solicitudes atendiendo a la subsanación por 

defecto de forma por los motivos que se relacionan:  

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 8

1. Solicitudes denegadas por no atender el requerimiento de subsanación:  

Expediente 131/2025/165 - Titular: M.V., R - ***1261**  

Expediente 131/2025/205 - Titular: S.M., R. - ***3764**  

Expediente 131/2025/234 - Titular: K., K.S. - ***3605**  

Expediente 131/2025/246 - Titular: P.B., A.F. - ***5703**  

Expediente 131/2025/256 - Titular: C.J., N. - ***5703**  

Expediente 131/2025/265 - Titular: C.M., I.J. - ***5932**  

Expediente 131/2025/323 - Titular: G.A., C.R. - ***0207**  

Expediente 131/2025/588 - Titular: G., N.D. - ***4409**  

Expediente 131/2025/698 - Titular: O.F., M.I. - ***7888**  

Expediente 131/2025/889 - Titular: V., G.G. - ***4776**  

Expediente 131/2025/905 - Titular: C., I. - ***2496**  

Expediente 131/2025/953 - Titular: N.N., O.A. - ***6687**  

Expediente 131/2025/956 - Titular: M.O., A. - ***0728**  

2. Solicitudes denegadas por presentar documentación fuera de plazo:  

Expediente 131/2025/177 - Titular: N.M., J.L. - ***2841**  

Expediente 131/2025/193 - Titular: H.C., A.P. - ***6583**  

3. Solicitudes evaluadas y denegadas por no alcanzar los puntos necesarios 

para obtener la subvención:  

Expediente 131/2025/134 - Titular: G.D., M.E. - ***8563** - Puntos obtenidos = 4   

Expediente 131/2025/741 - Titular: G.C., M.I. - ***6619** - Puntos obtenidos = 22,39  

Expediente 131/2025/831 - Titular: J.B., O. - ***1443** - Puntos obtenidos = 40,07  

Expediente 131/2025/908 - Titular: P.C., A. - ***1461** - Puntos obtenidos = 9,40  

 

CUARTO.- Denegar la solicitud formulada por D. R.D., C. con DNI ***6559** tras 

su evaluación obteniendo el siguiente resultado:  

 

Expediente 131/2025/979 – Titular: R.D., C. - ***6559** - Puntos obtenidos = 28.84, 

por lo que resulta denegada por no alcanzar los puntos necesarios para obtener la 

subvención.  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 9

QUINTO.- Aprobar la modificación los importes máximos asignados por Decreto nº 

3591 de fecha 3 de septiembre de 2025 del Teniente de Alcalde de Educación, 

Deportes e Innovación (CSV 1I132P6G2X4K3T200PIE) dado que los importes 

inicialmente asignados se han visto modificados como consecuencia de la 

subsanación de errores materiales y cambios de actividad a instancia de interesado 

aprobados en el punto 1º de la parte resolutiva de la presente Resolución, quedando 

como siguen:  

 

ENTIDAD DEPORTIVA LOCAL IMPORTE MAXIMO IMPORTE REAL 

CBD PIEDRA ESCRITA PATERNA 350,00 € 875,00 € 

CFS LA CANYADA 1.800,00 € 0,00 € 

CGR LA CANYADA 784,00 € 476,00 € 

CGR TORREPATERNA 1.596,00 € 1.092,00 € 

CA CARNICAS SERRANO 2.240,00 € 2.436,00 € 

CLUB KARATE PATERNA 5.600,00 € 5.071,50 € 

CLUB PATINAJE ALPATI PATERNA 3.080,00 € 2.240,00 € 

CLUB TAEKWONDO PATERNA 3.258,50 € 2.999,50 € 

VOLEIBOL PATERNA LICEO 5.100,00 € 3.300,00 € 

NOU BASQUET PATERNA 4.800,00 € 3.600,00 € 

PATERNA CF 30.600,00 € 20.700,00 € 

UD PATERNA 25.800,00 € 21.540,00 € 

PATERNA CIENCIAS C. RUGBY 957,60 € 239,40 € 

AJEDREZ EDAPA 217,00 € 217,00 € 

CONCESIONARIO SSDDMM 163.810,51 € 101.946,90 € 

 249.993,61 € 166.733,30 € 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 10

SEXTO.- Aprobar la justificación de las subvenciones por renta familiar para 

fomento de la práctica deportiva 2025 aprobadas por Decreto nº 3591 de fecha 3 de 

septiembre de 2025 del Teniente de Alcalde de Educación, Deportes e Innovación 

(CSV 1I132P6G2X4K3T200PIE) por las cuantías a abonar a los clubes deportivos 

locales colaboradores por los importes que se señalan en la tabla expuesta en el 

punto octavo de la parte dispositiva de la presente resolución, dado que de acuerdo 

con la base 11ª de la convocaría los endosatarios han presentado justificación y 

liquidación de las ayudas ante el Ayuntamiento de Paterna mediante la entrega de 

la correspondiente acreditación de su correcta aplicación.  

 

SÉPTIMO.- Autorizar, disponer y reconocer la obligación por importe total de 

166.733,30 € con cargo al RC 202500000888 de fecha 17 de enero de 2025 por 

importe de 250.000 € (CSV 63615D3T093S520K0E6C) con cargo a la partida 3410-

48403, generando un remanente de 83.266,70 € destinados a la 2ª resolución de 

estas ayudas en virtud de la base 9.5. de la presente convocatoria.  

 

OCTAVO.- Abonar a las entidades que se detallan a continuación por los importes 

que se señalan:  

 

ENTIDAD DEPORTIVA LOCAL CIF IMPORTE Nº IBAN 

CBD PIEDRA ESCRITA PATERNA G98390792 875,00 € ES27 **** **** **** **** 4427 

CGR LA CANYADA G97076830 476,00 € ES93 **** **** **** **** 0798 

CGR TORREPATERNA G97312854 1.092,00 € ES41 **** **** **** **** 6989 

CA CARNICAS SERRANO G96029863 2.436,00 € ES10 **** **** **** **** 3497 

CLUB KARATE PATERNA G97278121 5.071,50 € ES58 **** **** **** **** 2624 

CLUB PATINAJE ALPATI PATERNA G98982903 2.240,00 € ES11 **** **** **** **** 8154 

CLUB TAEKWONDO PATERNA G96887872 2.999,50 € ES98 **** **** **** **** 5768 

VOLEIBOL PATERNA LICEO G98290273 3.300,00 € ES85 **** **** **** **** 8616 

NOU BASQUET PATERNA G46633541 3.600,00 € ES67 **** **** **** **** 5785 

PATERNA CF G46130241 20.700,00 € ES90 **** **** **** **** 8161 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5



Núm. 230 Pág.
1-12-2025 11

UD PATERNA G96342324 21.540,00 € ES53 **** **** **** **** 4682 

PATERNA CIENCIAS C. RUGBY G96526835 239,40 € ES48 **** **** **** **** 0713 

AJEDREZ EDAPA G40545196 217,00 € ES24 **** **** **** **** 5525 

 

NOVENO: Abonar la cantidad de 101.946,90 € correspondiente a Gestión, Salud y 

Deporte SLU previa presentación de la correspondiente factura, que deberá ser 

presentada por obligatoriamente en soporte electrónico a través del punto general 

de entrada de la Administración del Estado FACE y haciendo constar en la misma la 

referencia del expediente 131/2025/1, mediante los códigos:  

 

Oficina contable L01461901 AJUNTAMENT PATERNA- Contab 

Órgano gestor L01461901 AJUNTAMENT PATERNA- Contab 

Unidad tramitadora LA0016201 

 

DÉCIMO.- Comunicar a la entidad que las entidades privadas que perciban durante 

el periodo de un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 

100.000 € o cuando al menos el 40% del total de sus ingresos anuales tengan 

carácter de ayuda o subvención pública, siempre que alcancen como mínimo la 

cantidad de 5.000 euros son sujetos obligados al cumplimiento de las disposiciones 

legales que les resulten de aplicación de la Ley 19/2013, de transparencia, acceso a 

la información pública y buen gobierno (art. 3.b.) LTAIPBG.  

 

DÉCIMOPRIMERO.- Exponer el presente acuerdo en el Tablón de Edictos Municipal, 

en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Paterna y publicar en la BDNS a 

los efectos previstos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones.  

 

DÉCIMOSEGUNDO. - Notificar el presente acuerdo a los interesados, Intervención 

de Fondos y Tesorería Municipal. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
14

13
5


		2025-11-28T13:40:51+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



